



Párbeszéd

A "Pincehelyért" Egyesület Hivatalos lapja

1. Évfolyam, 2. Szám

megjelenik 1200 pld.-ban

1998. április

Felelős kiadó: Nagy László ; Felelős szerkesztő: Schlauch Ede; Kiadvány: Simon Attila

Köszönjük Varga Tímeának a gépírási munkák elvégzését !

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta !

Választás 1998

Mindenki előtt ismeretes a Köztársasági Elnök 6/1998./I.30./KE számú határozatában 1998.május 10.napjára / vasárnap / írta ki az Ország-gyűlési Képviselő-választások első fordulóját. A választások eredményei hosszú távra meg-határozzák az ország, illetve szűkebb környezetünk helyzetét, kilátásait. Ezért fontos, hogy a választási küzdelemben résztvevő jelöltek, pártok a le-hető legtisztább, a jogszabály-ban megengedett eszközöket vegyék igénybe. Fontos, hogy a választópolgárok tisztába legyenek a választással kapcsolatos tudnivalókkal. A választó-polgárok március 9-től megkapták a választási értesítőt és az ajánlószelvényeket. Ez-után a pártok és a képviselő-jelöltek gyűjtötték az ajánló-szelvényeket. Érvényes ajánlást csak a hivatalos nyomtatványon 1998.április 17.-én 16 óráig lehetett tenni a választási bizottságnál. A kampány március 18-tól május 8-án 24 óráig, illetve május 10.-e 19 órától május 22.-én 24 óráig tart. Községünkben a választás technikai lebonyolításával kapcsolatban Herdics Béla mb.jegyző tájékoztatót. A választási plakátokat felelőtlen egyének rövid idő alatt letépték, megsemmisítették! /nem tudom elképzelni, hogy ez a cselekedet kinek okozhatott örömet-szerk./.

Jelenleg községünkben szava-zásra jogosult 2.134 fő él. A névjegyzéket a Polgármesteri Hivatalban folyamatosan kar-bantartják. A választás napján az alábbi helyeken működik szavazókör:

1.számú: Polgármesteri Hivatal
2.számú: A központi iskolában
3.számú: A görbői iskolában
1998.március 23.-án tartott képviselő testületi ülésen min-den szavazókörbe választot-tak három plussz egy fős szava-zatszedő bizottságot. A pártok küldhetnek megfigye-lőket a szavazókörökbe. A bizottság tagjainak és a megfi-gyelőknek hivatalos esküt kell tenni.

1998.május 10.-én a szavazó-helyiségek reggel 6 órától este 19 óráig tartanak nyitva. Ebben az időben bármikor lehet a szavazatot leadni. A "Pincehelyért" Egyesület Pano-ráma TV stúdiója április 26.-án vasárnap felvettelt készít a je-lentkező képviselő-jelöltekkel. A választási műsor április 29.-én kerül adásba. Ennek keretében ismerhetik meg a képvise-lő-jelölteket. Beszélnek terveikről, elképzeléseikről. Az első-vetkező négy évben igen sok a tennivaló. Így nem lehet kö-zömbös senki számára, hogy a parlamentben ki, hogyan kép-viseli térségünk és benne köz-ségünk érdekeit! A feladat adott. Minden választó-polgár meggyőződése és lelkiis-merete szerint szavazzon május 10.-én!

Schlauch Ede F szerk.

Magyar-holland ba-rátság

A Magyar-holland baráti kör részére az alábbi levél érkezett: "Uitgeest, 1998 március 14 Kedves pincehelyi Barátaink. Örömmel tudatjuk, hogy 1998 április 1-én egy segélyszállít-mányokkal megra-kott teherautó indul Pincehely-re. A rakomány egy része a még előkészületben lévő anyaotthon számára érke-

zik, továbbá a következő intéz-mények is részeseülnek belőle: általános iskola, óvoda, idősek napközi otthona, kórház, vala-mint ruházat Pincehely más lakósa számára. Kérjük, a fen-tiekben megnevezett intézmé-nyek képviselői jelenjenek meg a szállítmány kirakodásánál. A teherautót 7 személy kíséri, akik április 7-én utaznak vissza Hollandiába. Névsoruk a következő:

Kees Zomerdijk, Ad Bruin és

Nem tékép e táj...."
(Pincehely története folytatások-ban)

*Ki gépen száll fölbe, annak tékép e táj.
S nem tudja, hol lakott itt Vö-rös-marty Mihály!
Annak mit rejt e tékép? Gyárat a vad laktanyát,
de nékem szöcskét, ökröt, tornyot, szelíd tanyát.
Az gyárat lát a látcsövön és szán-tőföldrakat,
Míg én a dolgozót is, ki dolgaért remeg...."*

(Radnóti Miklós nem tudhatom)

Az a hely, ahol a dolgo-

1998. bűnügyi helyzete

Pincehely földrajzi helyzeténél fogva a bűnügyileg fertőzött települések közé tartozik, ennek ellenére ez évben a községben csak 13 bűncse-lek-mény történt. Ezek között nem volt olyan kiemelt, súlyos bűncselek-ménym mely a lakosság biztonságérzetét negatív irányba jelen-tősen befo-lyásolta volna. A fent említett 13 bűncselekményből hármat a Tsz sérel-mére, egyet a Primagáz RT, egyet a Polgármesteri Hivatal, nyolcat pedig magánszemélyek sérelmére követték el ismeretlen tettesek. A bűncse-lekmények 90 % lopás illetve betöréses lopás. 5 esetben az elkövető felderítésre került és további 3-ban jelenleg is folyik a nyom-zás. Mun-kánkat nagyban segítené, ha az állampolgárok több információt szolgál-tatnának a bűncselekmények elkövetőivel vagy elkövetésével kapcsolat-ban, felismervén azt, hogy bármikor sértetté válhatnak. Ilyen segítségek tekintenénk pl. azt, ha a faluban felbukkanó idegen, gyanú-san viselkedő személyekről bennünket értesítenének a gépkocsi rend-számát felírva.

Kling István r.zls

Körzeti Megbízott

Rendőrség fogadó órája:

Minden hónap első keddje 8-10 óráig a körzeti megbízotti irodában

Telefon: 406-559

Halaszthatatlan ügyben: 107

Simontornya: 7,30 – 15,30 óráig

Mariann Tulok. Joske van Rijssel, Siem Groet, Ed Platinga és Harrie van Riessen. Vizontlátásra Pincehelyen: Baráti üdvözléssel,
A "Pincehely Barátai" egyesület nevében René de Wit
Ui: A megnevezett intézmé-nyeknek másolatot küldünk a levélről." A Tv stúdióink riportot készített a Holland kísérőekkel, melyet azóta már közvetítet-tünk.
Schlauch Ede F.. Szerk

zokat látom: PINCEHELY

A legrégibb idő óta lakott hely. Már az ősember is felismerte, hogy a környező hegyek, erdők, folyó mind-mind alkalmas arra, hogy az ellenség elől elrejtőzni lehessen. Nevét többféleképpen magyarázzák. A népmonda szerint a község alatt húzott pincerendszertől kapta. Mások szerint a sok pincétől ere-deztetik, amely a községbe érke-zőkre néz az Erzsébet és Görbői hegyekről.
Van egy harmadik verzió is, mely egy török basától eredezteteti. Ez a legvalószínűbb.

Ahogy az elején említettem, a leg-régibb idő óta lakott hely volt. Ezt igazolja Wosinszky Mór a szekszárdi Múzeum alapítója is: Tolna megye története Budapest 1896.című munkája. Ebben a következőket írja: ".....ásatásra nem is volt szükségem, hogy a védmű /Pincehely és Tolnanémedi között lévő Nebojsza hegy/ korára vonatkozólag némi támpontot nyerjek. Fennsíkján már a föld felett is mindenfelé találtam ókori edénytöredékeket, kiégett vesszők mélyedéseit feltüntető keménnyé égett sártapaszkokat s egészen kilúgozott állapotú csontokat....." "Ezenkívül több kőbalta, őrlőkő, véső, bronzgyűrű, fibulák kerültek a Nemzeti Múzeumba és a megyei Múzeumba." Bronzkori edényt, urnát találtak Gruller Krisztián háza építésénél, amelyről Dr. Gaál Attila régész igazolta eredetét. A görbői kápolna közelében lévő szőlőben avar kori fogak kerültek elő. A honfoglaló magyarság sem késik megszállásával. A Dunántúl nagy része Árpád fejedelem birtoka lett, így községünk is. 1424-ben Ozorai Pipóé. 1430-ban a Garai úrnőké. A török 1543-ban foglalta el. Később kisebb erődöt, palánkvára építetett helyiségben elővédül a simontornyai várhoz. Ezt 28 rác martalóc őrizte. 1686-ban Bádeni Lajos őrgórf elfoglalta a bozótban levő palánkvárat, amely mögött török templomot találtak. 1696-ban Pincehely város. /Kamerer hagyaté/ Szerinte hosszú és széles. Húsz pusztult ház, szántóföld kevés, rét semmi, szőlő, gyümölcsös kevés. 1689-ben Eszterházy nádoré. Ő már szőlős úrnak tartja magát. Őr-vend a szőlők, rétek, erdők és a Kapos folyónak. /Csákányi Ferenc: Simontornyai jegyzék/. 1696-ban Eszterházy nádor Forin- tos Péter útján szabad parasztokkal telepíti be a községet. 1702-es Urbárium szerint már 30 ház található. Lipót király Simontornya helyett Pincehelyt adja Eszterházy Pál nádornak. 1703.április 27.-én a pincehelyiek 4 vásártartási jogot kaptak. /Dombóvár, Szekszárd 1721-ben/. Plébániája a XIII. századból való. Anyakönyvezés 1711-től van. Jelenlegi temploma barokk stílusú, a harmadik, kétszer leégett. Épült 1762-66-ig. Sisak nélkül. A sisak 1875-ben került rá. /Hangyáli Mihály plébános tb.kanonok tetette rá/.

Iskoláját egy javadalmi jegyzőkönyv szerint a hitközség 1689-ben alapította. Egy tanerős. 1847-ben 3 tanerős. 1879-ben épült a mai emeletes iskola. 1962-ben korszerűsítik. A török uralom után Pincehely majdnem megyeszékhely lett. Sok huzavona után döntöttek Szekszárd javára. /Megyeházát Pollák Mihály építette/. Görbő Pincehellyel 1930.január 1-én egyesült. Az egyesített község neve: Pincehely. Görbőn építtette Csefalvay Ferenc főadószedő a kúriát. Hogy mikor? Erre pontos dátumot nem találtam. Annyi biztos, hogy 1762-től már itt lakott. Fia, Ferenc alispán, akinél 1822-23-ban gyakornokoskodott a reformkor nagy költője, Vörösmarty Mihály. 1848-49-es szabadságharcban pincehely népe derekasan kivette a részét. Meg is lakolt érte. Az 1914-es világháborúban sokan sebesültek meg és 68 a halottak száma. A II. világháború is sok áldozatot követelt. 121-en maradtak különböző harctereken. A pincehelyi zsidóság nagy része -131- a holocaust áldozata lett. /Az adatok a szekszárdi Levéltárból valók. Gyűjtötte: Horváth Anna ny. tanárnő /

Folytatjuk...

Felhívások, közlemények

- Értessítjük a község lakosát, hogy az **ebek kötelező oltását: 1998 április 29-én** de:7,30 órától 12 óráig du: 13órától 16 óráig **30-án** de 7,30 órától 12 óráig tartjuk a Kinizsi téren. Az ebek oltása kötelező. Az oltatlan ebek tulajdonosa ellen szabály- sértési eljárást kezdeményezünk és az ebeket saját költségére kiírtatjuk.
- Értessítjük a község lakosát, hogy a MÁV vonalszakaszán és állomási vágányokon vegyszeres gyomirtás lesz 1998 április 20-23-ig terjedő időszakban. A vegyszerrel kezelt területeken 30 napig legeltetni és takarmányt begyűjteni **TILOS !** Herdics Béla mb. jegyző

- **Felhívás:**
A pincehelyi Holland – Magyar Baráti Társaság kéri azokat a pincehelyi lakosokat akik szeretnének Holland vendégeket fogadni és a baráti kör munkájában részt venni, jelentkezzenek az alábbi címen:
Csepregi József
Dankó ú. 5. T.:406-798
- **Meghívó**
A Pincehely-Ozora és Vidéke Takarékszövetkezet Igazgatósága Értesíti Pincehelyi tagjait, hogy évi részközgyűlését 1998 04. 27-én hétfőn 18 órakor tartja meg a Mozi helyiségben. Minden tagunk Csekély ajándékban részesül.
Igazgatóság

Majális május 1-én

- ◆ 9.00 A felvonulás indul az "Aranypatkó" előtt
- ◆ 10.00 A vásártéren játékok: Kötélhúzás, zsákbutítás, lepényevő verseny, rönkhajítás, íjászat
- ◆ 12.00 Kassai Lajos lovas íjász bemutatót tart

Délután kispályás labdarugó körmérkőzés a vándorkupa elnyeréséért.
A csapatok jelentkezhetnek Sőhaja Mónikánál.
Telefon: 406-685
A nevezési díj: 500 Ft

1998.évi anyakönyvi események
1998.április 15-ig

Születés:
Horváth Renátó
Simon Kornélia
Kántor Levente
Juhász Nóra
Kajtar Eszter
Gombkötő Roland

Házasságkötés:
Katona Szilvia - Mészáros István

Haláleset:
Horgos Jánosné sz. Zsinka Mária
Németh János
Hóber Józsefné sz. Sarkantyú Anna
Szabados István
Hauk Lőrincné sz. Binder Borbála
Szimeiszter Gyula
Katona János
Patkó Andrásné sz. Sejber Katalin
Horváth Károly

Labdarugó bajnokság tavaszi forduló

(főlidő) végeredmény
Majos - Pincehely (1:1) 3:1
Pincehely - Bábaapáti (0:1) 0:2
Nagymányok - Pincehely (1:0)1:0
Pincehely - Madocsa (0:1) 0:2
Kisdorog - Pincehely (2:0) 3:1
<u>Visszalévő mérkőzések:</u>
• Április 26 16.30 óra Pincehely - Dalmand
• Április 30 16.30 óra Szedres - Pincehely
• Május 3 17.00 óra Ozora - Pincehely
• Május 10 17.00 óra Pincehely - Csikós-Töttös
• Május 17 17.00 óra Izmény - Pincehely
• Május 24 17.00 óra Pincehely – Zomba
• Május 31 17.00 óra Tengelic - Pincehely
• Június 7 i 7.00 óra Pincehely - Fadd
Moziműsor Pincehely 1998 május
május 1. A gyűjtő /am.thriller/ május 8. A sakál /am.akció/ május 15. Fluber /am.vígjáték/ május 22. Mr.Bean /angol vígjáték/ május 29. Jaguár /am. akció film/ Az előadások Péntekenként 19 órakor kezdődnek
Helyreigazítás: 1998 március havi számunkban nem tüntettük fel a körzeti orvosok végzettségét, melyre Dr Matheidasz Veronika hívta fel figyelmünket. Levelében közli az alábbiakat: Két szakvizsgával rendelkezik:
Tüdőgyógyászat (sz.:695)1976 október 5 Háziorvostan (sz:375)1996 április 16
Ezúton kérjük ismételt elnézését, hogy nem a jogszabálynak megfelelően jártunk el ! Kérjük továbbá azokat a közleményben szereplő orvosokat akik igénylik végzettségük közzétételét, juttassák el azokat a Helyi Önkormányzathoz !
Köszönjük!
Az esetleges hibáért elnézést kérünk!